

PFA German Real Estate Micro Living III ApS

c/o PFA Pension, forsikringsaktieselskab

Sundkrogsgade 4

2100 København Ø

CVR-nr. 42281107

Årsrapport 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 10. marts 2026

Signe Wessmann Kolvig-Jæger
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	PFA German Real Estate Micro Living III ApS c/o PFA Pension, forsikringsaktieselskab Sundkrogsgade 4 2100København Ø
Telefon	39175000
CVR-nr.	42281107
Hjemsted	København
Regnskabsår	1. januar 2025 - 31. december 2025
Ejerforhold	Selskabet er 100 % ejet af: PFA Europe Real Estate Micro Living ApS
Bestyrelse	Peter Kenneth Morgan Vibeke Bodi Michael Hansen
Direktion	Michael Hansen
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000Frederiksberg
CVR-nr.	30700228

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage direkte eller indirekte investeringer i fast ejendom i udlandet.

Selskabets investeringsstrategi er fastlagt med henblik på at opnå et langsigtet stabilt afkast med lav risiko. Der investeres hovedsageligt i boligejendomme i større tyske byer med en balanceret risikospredning i lejersammensætning. Selskabet ejer én boligejendom beliggende i Rheinland-Pfalz.

Selskabet indgår i PFA-koncernen, og selskabets aktiviteter er snævert afgrænset til dets vedtægtsmæssige formål. Selskabet og dets underliggende investeringer indgår som en del af PFA's investeringsstrategi, herunder PFA's mål og politikker for styring af risici mv.

Selskabets daglige ledelse varetages af selskabets direktion, dog varetages administrationen af de underliggende ejendomme i henhold til gældende administrationsaftaler af den for ejendommene ansvarlige porteføljemanager, hvis beføjelser er afgrænset til daglig og sædvanlig drift i kraft af dennes stillingsfuldmagt som porteføljemanager i PFA Pension.

Selskabet er 100% ejet datterselskab af PFA Europe Real Estate Micro Living ApS, København.

PFA redegør for arbejdet med samfundsansvar, måltal og politikker for det underrepræsenterede køn i ledelsen i årsrapporten for PFA Holding A/S. Denne indeholder ligeledes redegørelse af PFA's politik for dataetik, immaterielle nøgleressourcer samt bæredygtighedsrapportering. Selskabet har valgt at bruge undtagelsesbestemmelsen iht. ÅRL § 99a, stk. 7. PFA Holding A/S', København, årsrapport offentliggøres på <https://www.pfa.dk/om-pfa/finansiel-information/aarsrapporter>.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgjorde 916.455 kr. mod 3.112.984 kr. i 2024.

Resultat før værdiregulering og finansielle poster udgjorde 3.380.475 kr. mod 2.104.071 kr. i 2024, hvilket er som forventet.

Ejendommen værdiansættes til markedsværdi i årsrapporten på baggrund af en individuel vurdering ultimo året. Markedsværdiberegningen er baseret på DCF-metoden, jf. Finanstilsynets vejledning. Til brug for værdiansættelsen af selskabets ejendom er indhentet vurderinger fra eksterne vurderingsmænd. Som en konsekvens af markedsudviklingen blev ejendommen i 2025 værdireguleret med 385.083 kr. mod 3.797.728 kr. i 2024.

Udviklingen i ejendomsværdien har i 2025 været flad, mens driftsindtjeningen har bidraget til et positivt totalafkast. Transaktionsvolumen er i lighed med de seneste år fortsat lav, hvorfor den opgjorte dagsværdi er behæftet med en vis usikkerhed.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

For 2026 forventes et resultat før værdiregulering og finansielle poster i niveauet 3 - 5 mio. kr.

Risici

Selskabet måler ejendomme til dagsværdi jævnfør beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis. Selskabets resultat og økonomiske stilling er dermed påvirket af udviklingen i afkastet på ejendommene.

Resultatopgørelse

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Lejeindtægter		6.049.177	6.286.784
Drift af ejendomme		-1.699.385	-3.210.906
Driftsresultat, ejendomme		4.349.792	3.075.878
Administrationsomkostninger	1	-969.317	-971.807
Resultat før værdiregulering og finansielle poster		3.380.475	2.104.071
Dagsværdireguleringer af investeringsejendomme	2, 3	385.083	3.797.728
Resultat før finansielle poster		3.765.558	5.901.799
Andre finansielle indtægter	4	7.483	25.455
Øvrige finansielle udgifter	5	-2.856.586	-2.814.270
Resultat før skat		916.455	3.112.984
Skat af årets resultat	6	0	0
Årets resultat		916.455	3.112.984
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		916.455	3.112.984
Resultatdisponering		916.455	3.112.984

Balance

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Aktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Investeringsejendomme	2, 3	127.328.613	126.743.591
Materielle anlægsaktiver, i alt		<u>127.328.613</u>	<u>126.743.591</u>
Anlægsaktiver, i alt		<u>127.328.613</u>	<u>126.743.591</u>
Omsætningsaktiver			
Andre tilgodehavender		511.365	1.029.644
Likvide beholdninger		11.198.824	10.990.133
Omsætningsaktiver, i alt		<u>11.710.189</u>	<u>12.019.777</u>
Aktiver, i alt		<u>139.038.802</u>	<u>138.763.368</u>

Balance

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført resultat		16.860.387	15.914.725
Egenkapital, i alt		<u>16.900.387</u>	<u>15.954.725</u>
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede virksomheder		116.838.570	117.300.659
Langfristede gældsforpligtelser, i alt	7	<u>116.838.570</u>	<u>117.300.659</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.027.797	2.625.350
Selskabsskat		11.881	11.863
Anden gæld		2.254.459	2.827.034
Periodeafgrænsningsposter		5.708	43.737
Kortfristede gældsforpligtelser, i alt		<u>5.299.845</u>	<u>5.507.984</u>
Gældsforpligtelser, i alt		<u>122.138.415</u>	<u>122.808.643</u>
Passiver, i alt		<u>139.038.802</u>	<u>138.763.368</u>
Eventualforpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2025	40.000	15.914.725	15.954.725
Værdiregulering over egenkapitalen		29.207	29.207
Årets resultat		916.455	916.455
Egenkapital 31. december 2025	40.000	16.860.387	16.900.387

Noter

1. Administrationsomkostninger

	2025 kr.	2024 kr.
Heraf administrationsomkostninger overført fra PFA Pension	-301.838	-387.507
Selskabet har indgået administrationsaftale med PFA Pension.		
Selskabets bestyrelse og direktion har ikke modtaget løn eller andre vederlag.		
Gennemsnitligt antal beskæftigede	0	0

Honorar til den generalforsamlingsvalgte revisor fremgår af koncernregnskabet for PFA Holding A/S.

2. Investeringsejendomme

	2025 kr.	2024 kr.
Anskaffelsessum primo	161.030.735	160.972.625
Ændring som følge af valutakursregulering	313.668	58.110
Anskaffelsessum ultimo	161.344.403	161.030.735
Nedskrivninger primo	-34.287.144	-38.070.529
Ændring som følge af valutakursregulering	-113.729	-14.343
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	385.083	3.797.728
Nedskrivninger ultimo	-34.015.790	-34.287.144
Investeringsejendomme, i alt	127.328.613	126.743.591
Det vægtede gennemsnit af de anvendte afkastprocenter udgør:		
DCF model	4,22	4,80

Noter

3. Supplerende note til investeringsejendomme

	2025 kr.	2024 kr.
Område	Tyskland	Tyskland
Type af ejendom	Boliger	Boliger
Kostpris primo	161.030.735	160.972.625
Valutakursregulering	313.668	58.110
Kostpris ultimo	161.344.403	161.030.735
Værdireguleringer primo	-34.287.144	-38.070.529
Årets regulering til dagsværdi (indregnet i resultatopgørelsen)	385.083	3.797.728
Valutakursregulering	-113.729	-14.343
Regnskabsmæssig værdi ultimo	127.328.613	126.743.591
Værdiansættelsesmetode	DCF model	DCF model
<i>Benyttede ikke-observerbare forudsætninger ved dagsværdifastsættelsen</i>		
Budgetperiode i DCF-modellen	10 år	10 år
Vækst i lejeindtægterne i budgetperioden	1,60 %	1,80 %
Vækst i terminalperioden	1,60 %	1,80 %
Tomgang	6,00 %	6,00 %
Forrentningskrav	4,22 %	4,80 %
Leje pr. m2 pr. år for beboelsesejendomme	1.440 kr.	1.671 kr.

4. Andre finansielle indtægter

	2025 kr.	2024 kr.
Andre finansielle indtægter	7.483	25.455
Andre finansielle indtægter, i alt	7.483	25.455

5. Øvrige finansielle udgifter

	2025 kr.	2024 kr.
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-2.856.586	-2.814.270
Øvrige finansielle udgifter, i alt	-2.856.586	-2.814.270

6. Skat af årets resultat

Som følge af selskabsskattelovens § 3 A, bliver selskabets skattepligtige indkomst anset for indtjent af selskabets livsforsikringsmoderselskab, og der afsættes derfor ikke aktuel og udskudt skat.

Der er ikke betalt selskabsskat.

Noter

7. Langfristede gældsforpligtelser

	2025 kr.	2024 kr.
Heraf forfalder efter 5 år	116.838.570	117.300.659
	116.838.570	117.300.659

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med PFA Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for selskabsskatter og kildeskatter på udbytter, renter og royalties.

Sambeskatningskredsens nettoforpligtelse overfor Skattestyrelsen fremgår af administrationsselskabets koncernregnskab. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

9. Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse over selskabet:

Selskabet ejes 100% af PFA Europe Real Estate Micro Living ApS.

PFA German Real Estate Micro Living III ApS indgår i koncernregnskabet for PFA Holding A/S, hjemsted København, som er den største og den mindste koncern, der udarbejdes koncernregnskab for.

Selskabet har indgået administrationsaftale med PFA Pension, forsikringsaktieselskab om anvendelse af enkelte fælles faciliteter. Anvendelsen afregnes på markedsbaserede vilkår i henhold til skønnet ressourcebelastning tillagt et markedsbestemt avancetillæg.

Øvrige koncerninterne transaktioner sker på markedsbaserede vilkår. Alle koncerninterne transaktioner sker på skriftligt grundlag.